Der bereits bewährte LAVA® BASIC-DM eignet sich zur Behei-
zung von der Decke, z.B. als unauffällige Heizung für Wohnräu-
me, Büros, Bäder, Schulen, Container usw. LAVA® BASIC-DM ist
eine 22 mm flache Infrarot-Strahlungsheizung, die durch ihre
gleichmässige Infrarotwärme und Ästhetik besticht.
An der Decke oder in Zwischendecken montiert, eignen sich die
Geräte hervorragend als Voll- oder Zonenheizung. Beim Ein-
bau in der Zwischendecke integriert sich der Wärmestrahler

> Geräte-/Montagetiefe:  22/52 mm
> Schutzart:  IP 21
> Anschlussleitung:  1 m, 3 x 1,5 mm² ohne Stecker
> Garantie: 5 Jahre
A U S W A H L H I L F E
Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wärmebe-
darf des Raumes (H: 2,5 m) und der Anwendung der Heizung.
Als Richtwert gilt:
20-45 W/m² Niedrigenergie und Passivhaus
50-70 W/m² Gut isolierter Wohnraum
75-95 W/m² Mittelmäßig isolierter Wohnraum
100-120 W/m² Schlecht isolierter Wohnraum
Typ Best.-Nr. Regelung Leistung (W)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)Länge Höhe
LAVA-BASIC-350DM 39692 ohne 350 620 620 7,5
LAVA-BASIC-500DM 39622 ohne 500 900 620 12
LAVA-BASIC-750DM 39623 ohne 750 1245 620 16
LAVA-BASIC-1000DM 39624 ohne 1000 1600 620 21
LAVA-BASIC-1500DM 39723 ohne 1500 1245 1245 32
LAVA® BASIC-DM, Infrarotheizgerät ohne Regelung
ETHERMA
Elektrowärme GmbH
Landesstraße 16